

Åbent brev til  
Søren Krogh-Nielsen

### **Jeg kan ikke købes til at undlade kritik!**

Hvad var det lige der skete på generalforsamlingen (GF) i torsdags, lige før pkt. 5.c (indkomne forslag) blev lukket. Jeg var lige ved at tabe både næse og mund, da du, lettere ophidset, sagde noget der var tæt på følgende (jeg har desværre ikke en lydoptagelse, så det er nok ikke helt ordret, men dog retvisende):

*....Hvad pokker bilder du dig ind, Poul. Nu har du ved sidste GF fået en stor gavepakke med en masse gode sager i, og så tillader du dig at beskyldes bestyrelsens formand for dokumentfalsk og bestyrelsen for svindel med klubbens økonomiske midler.....*

Jeg var målløs, og mundlam i et lille stykke tid. Var det virkelig rigtigt, hvad jeg hørte? Jeg blev meget glad for gaven ved GF d. 17/9 – den kom absolut som en stor overraskelse. Du begrundede den med at det var en tak for det store arbejde, som jeg som skolechef igennem 23 år havde lavet med at oprette, drive og udvikle klubbens flyveskole. Det kom helt bag på mig i torsdags, at du åbenbart har ment, at jeg som tak skulle afholde mig fra at kritisere forhold i RFK fremover. Havde jeg vidst det, havde du fået gaven lige i hovedet igen. **Naturligvis er hverken jeg eller min kritik til salg på nogen måde.** Jeg ved ikke, hvordan du kan komme på den tåbelige ide. Og vedr. kritik, så er det noget som er nødvendigt i et klubdemokrati som vores. Uden kritik vil klubben ikke udvikle sig.

Det kan godt være, at du ikke kan lide, at jeg kalder en spade for en spade, men det lader jo til, at min kraftige kritik for 2 år siden af de ikke-bevilgede økonomiske dispositioner til klubhusændringerne har været medvirkende til, at bestyrelsen nu ser ud til at have mere styr på forbruget (hvilket jeg roste i min kommentar til beretningen i år), og jeg tror også på, at referatet fremover bliver lidt mere retvisende. Jeg er mere i tvivl om Per F har forstået, at han hverken skal forsøge at fuske med referatet eller andet, og heller ikke prøve at feje kedelige sager ind under gulvtæppet. Det er muligt, at det er almindeligt i lokalpolitik i Dragør (og mange andre kommuner), men det skal han lade blive på Amager – det hører ikke til i RFK.

På GF i torsdags nævnte jeg flere gange ordet hæderlighed (som i Politikens Dansk Ordbog defineres som ærlig og pålidelig), som noget af det vi skal værne om i klubben. Desværre ser det ud til, at det pt. står lidt dårligt til med netop det. Bestyrelsens formand blev afsløret i at have fusket med referatet, og da han ikke rigtig kunne forsvare sig (eller måske prøvede han igen på at tie sagen ihjel, så han kunne feje den væk?), kom CZ ham til sidst til hjælp ved at tilkendegive, at han lige pludselig kom i tanke om at han da godt kunne huske at Per F havde læst det famøse afsnit op (hvilket ikke var sandt). Og den hoppede du straks med på, og kunne også lige pludselig huske, at du havde hørt det! Alle, som har fulgt bare en lille smule med i vores uoverensstemmelser, kunne let gennemskue skuespillet, og hvor er det sørgeligt, at I begge to sætter jeres egen troværdighed over styr på den måde.

Hvad er det der er ved at ske med RFK? Klubånden er kraftigt på retur. Måske er det de hyggelige klubaftener vi mangler, hvor man bare sidder med en kop kaffe eller en øl, og vender alle mulige flyverrelaterede emner (eller andre emner) 3-4 gange, og klarer verdenssituationen både indenfor og udenfor klublokalerne.

Vi fik ikke ryddet op i sagen vedr. instrukserne omkring coronaen, men hvis der ikke dukker nye oplysninger op, vil jeg nu betragte det som værende historie. Og fyringen af skolechefen er historie. Nu skal vi samles om at få RFK til at fungere som en hæderlig og hyggelig klub.

Venlig hilsen

Poul Vedersø

Selvudnævnt intern kritiker